Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
2020 =?  январ.н 28-м.ш. № 41
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» января 2020 г. № 41
село Яльчики

О внесении изменений в постановление
администрации Яльчикского района

Чувашской Республики  от 16.02.2016 № 53
На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 37.1 и 37.2 Решения Собрания депутатов Яльчикского района от 06  ноября 2012 года № 16/4-с «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Яльчикском районе Чувашской Республики», администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Бюджетный прогноз Яльчикского района на период до 2025 года, утвержденный постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 16 февраля 2016 года № 53 (далее – Бюджетный прогноз до 2025 года), следующие изменения:
в раздел IV:
в подразделе 4.1. «Основные подходы к формированию доходов консолидированного и бюджета Яльчикского района до 2025 года»:

в абзаце первом слова «приоритетных направлений и проектов» заменить словами «региональных проектов»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Структура доходов консолидированного бюджета Яльчикского района на период до 2025 года характеризуется следующим образом.

	Наименование показателя
	2016 г.
	2020 г.
	2025 г.

	Собственные доходы, всего, млн. рублей
	79,1
	94,7
	107,0

	из них:

	налог на доходы физических лиц, млн. рублей
	39,6
	50,3
	55,1

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	50,1
	50,1
	50,1

	акцизы, млн. рублей
	7,4
	7,7
	10,3

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	9,4
	9,4
	9,4

	налоги на совокупный доход, млн. рублей
	9,4
	9,2
	13,1

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	11,9
	11,9
	11,9

	земельный налог, млн.руб.
	8,5
	8,5
	11,8

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	10,7
	10,7
	10,7

	налоги на имущество физических лиц, млн. рублей
	0,9
	3,4
	1,3

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	1,1
	1,1
	1,1

абзац третий подраздела 4.2. «Основные подходы к формированию расходов консолидированного и районного бюджетов Яльчикского района на период до 2025 года» дополнить словами «, а также реализация региональных проектов, направленных на достижение целей и целевых показателей, обозначенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

абзац второй раздела V «Оценка расходов на реализацию муниципальных программ Яльчикского района на период до 2025 года» изложить в следующей редакции:

«Постановлением администрации Яльчикского района от 08 ноября 2018 г.   № 657 утвержден Перечень муниципальных программ Яльчикского района, включающий в себя 19 муниципальных программ Яльчикского района.».
Приложения № 1, 2 и 3 к Бюджетному прогнозу до 2025 года предлагается изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2 и 3 соответственно к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Яльчикского района

                            Н.П. Миллин

	Приложение №1
к постановлению администрации
Яльчикского района
от «28» января 2020 г. №41

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	прогноза  социально-экономического развития Яльчикского района на период до 2025 года

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	оценка
	оценка
	оценка
	прогноз
	прогноз

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Численность населения (среднегодовая)
	тыс.чел.
	18,499
	18,255
	17,950
	17,329
	16,852
	16,293
	16,293
	16,293
	16,858
	16,858
	16,858
	16,858

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	15,8
	16,4
	10,5
	11,1
	11,2
	11,2
	11,2
	11,2
	11,2
	11,2
	11,2
	11,2

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	17,8
	18,2
	19,3
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-2,0
	-1,8
	-1,3
	-10,1
	-10,0
	-10,0
	-10,0
	-10,0
	-10,0
	-10,0
	-10,0
	-10,0

	Индекс потребительских цен
	декабрь к декабрю, процентов к предыдущему году
	110,9
	111,9
	104,1
	101,4
	104,7
	104,0
	103,0
	104,0
	104,7
	104,0
	104,0
	104,0

	в среднем за год, процентов к предыдущему году
	107,6
	113,9
	105,6
	102,5
	102,3
	104,6
	104,2
	103,5
	104,7
	104,2
	103,6
	103,4

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.
	2 055,0
	2 261,0
	2 520,0
	2 260,6
	2 044,0
	2 115,0
	2 240,0
	2 388,0
	2 563,0
	2 766,0
	2 993,0
	3 112,7

	Инвестиции в основной капитал
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	97,9
	101,4
	184,0
	283,0
	284,0
	303,0
	324,0
	350,0
	378,0
	409,2
	447,5
	465,4

	Численность рабочей силы
	тыс. чел.
	9,90
	9,90
	9,91
	8,22
	7,89
	7,89
	7,89
	7,89
	7,89
	7,89
	7,89
	7,89

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	10,6
	10,5
	10,5
	1,790
	2,095
	2,220
	2,318
	2,417
	2,515
	2,585
	2,642
	2,642

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по району
	тыс. руб.
	16,2
	16,5
	14,4
	18,4
	20,7
	22,8
	25,2
	27,9
	31,0
	34,6
	38,7
	40,2

	Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по району
	% к предыдущему году
	123,2
	101,7
	88,8
	104,4
	112,5
	110,0
	110,5
	110,9
	111,1
	111,5
	112,0
	115,8

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	406,3
	453,0
	754,6
	754,6
	848,1
	965,7
	1 052,6
	1 157,9
	1 276,0
	1 403,6
	1 558,0
	1 620,3
	»

	Приложение №2
к постановлению администрации
Яльчикского района
от «28» января 2020 г. №41

	«Приложение 2

	 Прогноз основных характеристик консолидированного и районного бюджетов Яльчикского района до 2025 года

	(млн.руб.)

	Наименование показателя
	годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Доходы консолидированного бюджета, млн. руб
	330,3
	358,7
	343,9
	344,8
	413,7
	463,4
	426,0
	325,2
	332,5
	343,1
	353,1
	364,0

	в т.ч.

	     налоговые и неналоговые доходы
	77,6
	76,3
	85,4
	81,5
	87,1
	91,1
	94,7
	96,3
	97,7
	100,8
	103,8
	107,0

	     Безвозмездные поступления
	252,7
	282,4
	258,5
	263,3
	326,6
	372,3
	331,3
	228,9
	234,8
	242,3
	249,3
	257,1

	Изменения  собственных доходов консолидированного бюджета

	к предыдущему году.%
	103,5
	98,3
	111,9
	95,4
	106,9
	104,6
	104,0
	101,7
	101,5
	103,2
	102,9
	103,1

	к 2014 году.%
	100,0
	98,3
	110,1
	106,8
	102,0
	111,8
	122,0
	124,1
	125,9
	129,9
	133,7
	137,8

	Расходы консолидированного бюджета ,млн. руб
	337,5
	355,4
	333,6
	361,6
	416,6
	479,1
	427,5
	326,7
	334,0
	344,7
	354,7
	365,7

	     из них условно-утвержденные расходы

	Дефицит/профицит,млн. руб
	-7,2
	3,3
	10,3
	-16,8
	-2,9
	-15,7
	-1,5
	-1,5
	-1,5
	-1,5
	-1,6
	-1,6

	Изменения расходов консодидированного бюджета

	к предыдущему году.%
	88,9
	105,3
	93,9
	108,4
	115,2
	115,0
	89,2
	76,4
	102,2
	103,2
	102,9
	103,1

	к 2014 году.%
	100,0
	105,3
	98,8
	101,7
	124,9
	123,4
	126,7
	96,8
	99,0
	102,1
	105,1
	108,3

	Доходы районного бюджета, млн. руб
	308,6
	349,5
	331,1
	332,7
	398,8
	443,5
	411,3
	310,4
	316,9
	282,7
	290,9
	299,9

	в т.ч.

	     налоговые и неналоговые доходы
	55,8
	59,5
	66,5
	64,0
	67,5
	70,1
	73,2
	74,6
	75,2
	77,6
	79,9
	82,3

	     Безвозмездные поступления
	252,8
	290,0
	264,6
	268,7
	331,3
	373,4
	338,1
	235,8
	241,7
	205,1
	211,0
	217,6

	Расходы районного бюджета ,млн. руб
	314,1
	346,8
	320,8
	346,6
	402,5
	459,0
	412,8
	311,9
	318,4
	284,2
	292,5
	301,5

	из них условно-утвержденные расходы

	Дефицит/профицит,млн. руб
	-5,5
	2,7
	10,3
	-13,9
	-3,7
	-15,5
	-1,5
	-1,5
	-1,5
	-1,5
	-1,6
	-1,6

	Муниципальный долг, млн руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отношение муниципального долга районного бюджета к налоговым и неналоговым доходам,%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение №3
к постановлению администрации
Яльчикского района
от «28» января 2020 г. № 41

	«Приложение3

	 Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Яльчикского района до 2025 года

	(млн.руб.)

	Наименование муниципальных программ
	годы

	2015  (отчет)
	2016
(отчет)
	2017
(отчет)
	2018
(отчет)
	2019
(оценка)
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства
	20,0
	16,8
	11,9
	10,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	2,7
	4,3
	3,3
	3,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         республиканских средств
	11,6
	5,9
	7,1
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         собственных средств
	5,7
	6,6
	1,5
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальная поддержка граждан
	1,1
	3,1
	5,0
	4,6
	3,9
	4,1
	4,1
	4,1
	4,2
	4,2
	4,3

	          в том числе за счет:

	         республиканских средств
	0,9
	3,0
	4,9
	4,5
	3,8
	4,0
	4,0
	4,0
	4,1
	4,1
	4,2

	         собственных средств
	0,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	 Развитие культуры и туризма
	25,3
	30,8
	26,4
	41,1
	37,7
	50,8
	18,9
	18,4
	18,9
	18,9
	19,3

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	0,1
	0,1
	2,2
	1,5
	1,9
	14,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         республиканских средств
	0,0
	2,0
	4,7
	14,8
	12,8
	16,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         собственных средств
	25,2
	28,7
	19,5
	24,8
	23,0
	19,7
	18,9
	18,4
	18,9
	18,9
	19,3

	Развитие физической культуры и спорта
	7,0
	6,0
	9,0
	10,1
	11,6
	46,1
	3,7
	3,6
	3,7
	3,7
	3,8

	          в том числе за счет:

	         республиканских средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,1
	39,8

	         собственных средств
	7,0
	6,0
	9,0
	10,1
	9,5
	6,3
	3,7
	3,6
	3,7
	3,7
	3,8

	Содействие занятости населения
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	          в том числе за счет:

	         республиканских средств
	0,0
	0,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	         собственных средств
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Развитие образования
	185,7
	173,8
	166,0
	189,0
	189,7
	201,0
	177,9
	177,2
	181,8
	182,0
	185,6

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	1,5
	1,6
	0,9
	1,9
	1,0
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	         республиканских средств
	142,6
	141,7
	128,9
	152,4
	163,5
	169,0
	149,0
	149,0
	152,9
	153,0
	156,1

	         собственных средств
	41,6
	30,5
	36,2
	34,7
	25,2
	31,8
	28,7
	28,0
	28,7
	28,8
	29,3

	Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий
	1,1
	1,0
	1,9
	3,3
	12,4
	1,7
	2,0
	2,0
	2,1
	2,1
	2,1

	          в том числе за счет:

	         республиканских средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,4
	9,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         собственных средств
	1,1
	1,0
	1,9
	2,9
	2,8
	1,7
	2,0
	2,0
	2,1
	2,1
	2,1

	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции,сырья и продовольствия
	34,6
	32,9
	6,7
	13,9
	12,4
	1,5
	0,6
	1,7
	1,7
	1,7
	1,8

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	3,5
	4,8
	3,9
	0,9
	4,1
	1,2
	0,4
	1,5
	1,5
	1,5
	1,6

	         республиканских средств
	28,8
	26,6
	2,6
	12,9
	8,2
	0,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	         собственных средств
	2,3
	1,5
	0,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	1,5
	1,8
	17,3
	16,8
	16,2
	3,3
	2,6
	2,6
	2,7
	2,7
	2,7

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         республиканских средств
	0,1
	0,0
	15,0
	12,0
	13,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         собственных средств
	1,4
	1,8
	2,3
	4,8
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,7
	2,7
	2,7

	Развитие транспортной системы
	44,1
	23,3
	42,6
	48,8
	56,9
	30,6
	30,8
	42,1
	43,2
	43,2
	44,1

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	26,4
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         республиканских средств
	12,7
	12,2
	36,4
	44,3
	52,3
	25,7
	25,7
	36,4
	37,3
	37,4
	38,1

	         собственных средств
	5,0
	8,7
	6,2
	4,5
	4,6
	4,9
	5,1
	5,7
	5,8
	5,9
	6,0

	Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности
	0,9
	0,0
	1,3
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         республиканских средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         собственных средств
	0,9
	0,0
	1,3
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление общественными финансами и муниципальным долгом
	26,5
	18,6
	41,3
	31,6
	52,6
	24,5
	23,2
	22,9
	23,5
	23,5
	24,0

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	1,2
	1,2
	1,1
	1,2
	2,7
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,5

	         республиканских средств
	15,7
	14,6
	26,3
	18,2
	31,4
	15,2
	13,8
	13,5
	13,9
	13,9
	14,1

	         собственных средств
	9,6
	2,8
	13,9
	12,2
	18,5
	7,9
	8,0
	8,0
	8,2
	8,2
	8,4

	Развитие потенциала муниципального управления
	1,2
	25,4
	16,6
	27,0
	31,0
	32,7
	27,6
	24,6
	25,2
	19,0
	19,4

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	1,2
	1,2
	1,5
	1,8
	1,8
	1,8
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,5

	         республиканских средств

	         собственных средств
	0,0
	24,2
	15,1
	25,2
	29,2
	30,9
	26,2
	23,2
	23,8
	17,6
	18,0

	Информационное общество
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	          в том числе за счет:

	         республиканских средств
	0,0
	0,0
	0,0
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Формирование современной городской среды
	х
	х
	х
	3,8
	28,0
	3,8
	3,8
	4,0
	4,1
	4,1
	4,2

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	х
	х
	х
	3,6
	11,8
	3,8
	3,8
	4,0
	4,1
	4,1
	4,2

	         республиканских средств
	х
	х
	х
	0,1
	16,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	         собственных средств
	х
	х
	х
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства
	х
	х
	х
	0,0
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	          в том числе за счет:

	         собственных средств
	х
	х
	х
	0,0
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем
	х
	х
	х
	0,0
	5,8
	11,9
	13,6
	9,9
	10,2
	10,2
	10,4

	          в том числе за счет:

	         федеральных средств
	х
	х
	х
	0,0
	2,5
	5,2
	6,2
	6,1
	6,3
	6,3
	6,4

	         республиканских средств
	х
	х
	х
	0,0
	2,9
	6,2
	6,9
	3,3
	3,4
	3,4
	3,5

	         собственных средств
	х
	х
	х
	0,0
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности
	х
	х
	х
	0,0
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	          в том числе за счет:

	         республиканских средств
	х
	х
	х
	0,0
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	         собственных средств
	х
	х
	х
	0,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Развитие земельных и имущественных отношений
	х
	х
	х
	0,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	          в том числе за счет:

	         собственных средств
	х
	х
	х
	0,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Непрограммые направления деятельности органов местного самоуправления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,4
	4,6
	4,7
	4,7
	4,8

	Итого
	349,1
	333,6
	346,2
	402,5
	459,0
	412,8
	311,9
	318,4
	326,7
	320,8
	327,2